—
MONTAGEANLEITUNG
Lastschalter für Sicherungen
in Leistenform
SlimLine XRG2/3
LASTSCHALTER FÜR SICHERUNGEN IN LEISTENFORM, XRG2/32
03 		  Verwendung von Symbolen
06		�  Übersicht der Varianten –

Das Verbindungskabel muss der
T&P-Kabelsatz sein
(Bestellcode: 1SDA066989R0001).
Das Ekip Connect-Softwaretool kann
kostenlos heruntergeladen werden
unter:
Klicken zum Download
9AKK107680A5581 REV. A 13
—
Intelligente Schaltleiste mit ITS-Modul
Anschlussklemme Signal
1 + 24 V V DC
2 24 V GND (0 V)
3 RS-485 0 V
4 RS-485 + (A)
5 RS-485 - (B)
Anschlussklemmen-
speisung
Q1. �XR-Lastschalter für Sicherungen
in Leistenform
K1: ITS-Modul
X1: Multistecker-Klemmen
V1: Anzeige Netz/Eingeschaltet
V2: Anzeige für gültige Kommunikation
V3: Anzeige Sicherung durchgebrannt
V4: Anzeige Lokal/Fern
K2: 3 Sicherungstafeln
S1: Auswahl Lokal/Fern
Speisung Sammelschiene Q1. �XR-Lastschalter für Sicherungen
in Leistenform
K1: ITS-Modul
X1: Multistecker-Klemmen
V1: Anzeige Netz/Eingeschaltet
V2: Anzeige für gültige Kommunikation
V3: Anzeige Sicherung durchgebrannt
V4: Anzeige Lokal/Fern
S1: Schalter Lokal/Fern
Hier zur Anschlussklemmen
speisung anbringen
Hier zur Sammelschienen
speisung anbringenWenn ein Abschlusswiderstand benötigt
wird, muss dieser an die Klemmen 4 und 5
des letzten ITS2.1- oder ITS2.D-Geräts
in der Multi-Drop-Leitung angeschlossen
werden.
LASTSCHALTER FÜR SICHERUNGEN IN LEISTENFORM, XRG2/314
Technische Daten für XR ITS2.1 und ITS2.D
Eingangsspannungsgrenzen
Energieversorgung 24 V DC ± 20 %
Leistungsaufnahme 2 W
Funktionelle Eigenschaften
Spannungsmessbereich 10 – 900 V AC
Strommessbereich 0 – 1,3 x In
Temperaturmessbereich 0 – 127 °C
Messwertabweichung (Spannung und Strom) ± 1 %
Elektronische Sicherungsüberwachung Erkennungswert Verkettete Bemessungsspannung - 20 %
Elektronische Sicherungsüberwachung Schaltzeit ≥ 1 s
Signalausgangsklemmen (Multistecker)
Min. Leiterquerschnitt mehrdrähtig
Max. Leiterquerschnitt mehrdrähtig
Max. Leiterquerschnitt mehrdrähtig mit Aderendhülse ohne Kunststoffhülse
Max. Leiterquerschnitt mehrdrähtig mit Aderendhülse mit Kunststoffhülse
0,25 mm2
1,5 mm2
1,5 mm2
0,75 mm2
Modbus-Kommunikation und Konfiguration
Werkseinstellung
19200 E.8.1
Standard-Modbus-Adresse 247
Baudraten 9600, 19200